

Bilancio d'esercizio al 31.12.2023

Stato Patrimoniale

ATTIVO	2023	2022
A) Quote associative ancora da versare.....	-	-
B) Immobilizzazioni	-	-
I - Immobilizzazioni immateriali:	-	-
1) spese modifica statuto.....	-	4.266,82
2) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità.....	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno...	219.309,64	309.167,52
4) spese manutenzioni da ammortizzare.....	-	-
5) oneri pluriennali.....	-	-
6) Altre.....	14.608,67	56.478,14
Totale.....	233.918,31	369.912,48
II - Immobilizzazioni materiali:	-	-
Totale.....	2.580.566,95	2.250.844,36
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale.....	-	-
Totale immobilizzazioni (B).....	2.814.485,26	2.620.756,84
C) Attivo circolante	-	-
I - Rimanenze:	-	-
Totale.....	-	-
II - Crediti:	-	-
1) verso clienti.....	337.440,49	342.506,70
di cui esigibili entro l'esercizio successivo.....	337.440,49	342.506,70
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo.....	-	-
2) verso altri.....	1.721.518,61	1.838.497,36
di cui esigibili entro l'esercizio successivo.....	1.721.518,61	1.838.497,36
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo.....	-	-
Totale.....	2.058.959,10	2.181.004,06
III - Attività finanziarie non immobilizzate	-	-
Totale.....	-	-
IV - Disponibilità liquide	-	-
1) depositi bancari e postali.....	6.670.161,42	4.716.927,49
2) Assegni.....	-	-
3) denaro e valori in cassa.....	0,99	80,99
Totale.....	6.670.162,41	4.717.008,48
Totale attivo circolante C)	8.717.901,02	6.898.012,54
D) Ratei e risconti.....	161.291,21	60.049,16
Totale attivo.....	11.704.897,98	9.578.818,54

PASSIVO	2023	2022
A) Patrimonio netto		
I - Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso.....	-691.060,42	223.050,48
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti.....	2.895.751,86	2.672.701,38
3) Riserve statutarie.....	-	-
4) Fondo di gestione.....	232.200,00	232.200,00
Totale.....	2.478.856,44	3.127.951,86
II - Fondo di dotazione dell'ente	-	-
III - Patrimonio vincolato	-	-
1) Fondo di dotazione.....	157.850,00	157.850,00
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali.....	-	-
Totale.....	157.850,00	157.850,00
Totale Patrimonio Netto A)	2.594.741,44	3.285.801,86
B) Fondi per rischi ed oneri	-	-
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili.....	-	-
2) altri.....	-	-
Totale Fondi per rischi ed oneri B)	-	-
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	47.957,97	25.972,90
D) Debiti	-	-
2) debiti verso banche	13.480,50	1.430.074,96
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	13.480,50	1.430.074,96
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
4) acconti.....	2.673.718,70	1.916.846,35
di cui esigibili entro l'esercizio successivo.....	2.673.718,70	1.916.846,35
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo.....	-	-
5) debiti verso fornitori.....	278.402,83	667.050,67
di cui esigibili entro l'esercizio successivo.....	278.402,83	667.050,67
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo.....	-	-
6) debiti tributari.....	45.646,25	48.682,44
di cui esigibili entro l'esercizio successivo.....	45.646,25	48.682,44
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo.....	-	-
7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale.....	43.495,97	26.352,71
di cui esigibili entro l'esercizio successivo.....	43.495,97	26.352,71
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo.....	-	-
8) altri debiti.....	4.315.840,63	342.969,95
di cui esigibili entro l'esercizio successivo.....	4.315.840,63	342.969,95
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo.....	-	-
Totale Debiti D)	7.359.364,39	4.431.977,08
E) Ratei e risconti.....	1.691.613,69	1.835.066,70
Totale passivo.....	11.704.897,98	9.578.818,54



science-driven innovation

Rendiconto di Gestione

ONERI	Anno 2023	Anno 2022	PROVENTI E RICAVI	Anno 2023	Anno 2022
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1) Acquisti.....	19.258,51	17.475,56	1.1) Da contributi su progetti.....	721.257,78	1.505.975,68
1.2) Servizi.....	607.611,18	881.208,95	1.2) Da contratti con enti pubblici.....	-	-
1.3) Godimento beni di terzi.....	160,01	4.235,28	1.3) Da soci ed associati in danaro.....	392.000,00	377.000,00
1.4) Personale.....	522.255,26	224.480,44	1.4) Contributi in Kind da soci e associati.....	488.857,30	2.046.278,13
1.5) Servizi da contributi in Kind.....	394.044,10	1.969.494,03	1.5) Da non soci.....	-	-
1.6) Ammortamenti.....	537.450,44	364.590,03	1.6) Altri proventi e ricavi.....	52,82	1.086,35
1.6 bis) Ammortamenti su Immob. in kind.....	94.813,20	76.784,10	Totale.....	1.602.167,90	3.930.340,16
1.7) Oneri diversi di gestione.....	49.107,81	201.281,02			
Totale.....	2.225.408,77	3.720.936,41	2) Proventi da raccolta fondi		
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			Totale.....	-	-
Totale.....	-	-	3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
3) Oneri da attività accessorie			Totale.....	-	-
3.1) Acquisti	8.073,22	12.034,29	3.1) Da gestioni commerciali accessorie.....	383.604,12	286.357,58
3.2) Servizi.....	308.206,72	174.232,56	3.2) Da contratti con enti pubblici.....	-	-
3.3) Godimento beni di terzi.....	131,06	600,00	3.3) Da soci ed associati.....	-	-
3.4) Personale.....	49.139,00	28.031,19	3.4) Da non soci.....	-	181,06
3.5) Ammortamenti.....	1.644,99	822,49	3.5) Altri proventi e ricavi.....	2.879,99	
3.6) Oneri diversi di gestione.....	63.427,61	28.296,76	Totale.....	386.484,11	286.538,64
Totale.....	430.622,60	244.017,29			
4) Oneri finanziari e patrimoniali			4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari.....	23.792,89	10.293,19	4.1) Da rapporti bancari.....	111,83	31,57
Totale.....	23.792,89	10.293,19	Totale.....	111,83	31,57
5) Oneri straordinari			5) Proventi straordinari	-	-
Totale.....	-	-	Totale.....	-	-
6) Oneri di supporto generale					
Totale.....	-	-			
TOTALE COSTI	2.679.824,26	3.993.859,89	TOTALE RICAVI	1.988.763,84	4.216.910,37
Risultato gestionale positivo		223.050,48	Risultato gestionale negativo	691.060,42	
Totale a pareggio	2.679.824,26	4.216.910,37	Totale a pareggio	2.679.824,26	4.216.910,37

